
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 2 lutego 2022 r.

Poz. 249

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 16 grudnia 2021 r.

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Silne Błota (PLH100032)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 i 1718 
oraz z 2022 r. poz. 84) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Silne Błota (PLH1000322)), obejmujący obszar 67,37 ha, poło-
żony w województwie łódzkim.

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś- 
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu:

1)	 trwałej ochrony populacji zagrożonych wyginięciem gatunków zwierząt innych niż ptaki lub

2)	 odtworzenia właściwego stanu ochrony gatunków, o których mowa w pkt 1

– w stosunku do przedmiotów ochrony.

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są gatunki zwierząt innych niż ptaki, określone w załącz-
niku nr 3 do rozporządzenia, oraz ich siedliska.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: A. Moskwa

1)	 Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. poz. 1949).

2)	 Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2021/161 z dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia 
czternastego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region bio-
geograficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2021) 21) (Dz. Urz. UE L 51 z 15.02.2021, str. 330).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 249

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 16 grudnia 2021 r. (poz. 249)

Załącznik nr 1

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK
SILNE BŁOTA (PLH100032)

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1)

X Y

1 2 3

1 461126,39 535583,63

2 461125,76 535590,35

3 461126,81 535630,08

4 461128,70 535701,01

5 461129,65 535737,10

6 461130,61 535773,19

7 461127,38 535780,81

8 461096,35 535821,10

9 461086,00 535834,54

10 461049,06 535891,48

11 461028,03 535924,01

12 461020,07 535936,31

13 461013,09 535942,02

14 461006,11 535947,73

15 460979,04 535958,53

16 460973,94 535956,60

17 460943,59 535954,42

18 460938,30 535930,76

19 460933,01 535907,10

20 460925,74 535892,13

21 460909,35 535866,42

22 460903,93 535857,93

23 460898,24 535851,25

24 460892,54 535844,56

25 460876,75 535843,82

26 460865,20 535842,61

27 460867,69 535819,99

28 460870,17 535797,38

29 460834,23 535786,33

1)	 Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen-
nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto-
graficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990).



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 249

﻿

1 2 3

30 460768,54 535775,41

31 460750,50 535772,41

32 460747,17 535771,11

33 460738,29 535767,63

34 460726,08 535762,84

35 460716,05 535756,60

36 460682,43 535735,70

37 460670,54 535720,94

38 460658,65 535706,18

39 460602,40 535681,82

40 460594,72 535708,91

41 460587,04 535736,00

42 460584,93 535757,50

43 460582,83 535778,99

44 460553,14 535780,34

45 460554,12 535739,92

46 460554,50 535720,45

47 460553,74 535674,47

48 460552,49 535599,69

49 460552,03 535571,81

50 460494,99 535543,97

51 460489,15 535527,17

52 460435,45 535522,45

53 460414,49 535539,12

54 460364,09 535532,88

55 460357,34 535532,04

56 460354,36 535531,67

57 460349,55 535531,07

58 460309,01 535526,05

59 460279,70 535546,44

60 460246,67 535569,27

61 460204,13 535598,67

62 460168,79 535623,10

63 460054,91 535701,82

64 459999,08 535740,40

65 459804,86 535120,29

66 460178,15 535011,43

67 460218,20 535109,21



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 249

﻿

1 2 3

68 460253,77 535154,73

69 460309,26 535171,43

70 460391,55 535141,41

71 460512,56 535082,03

72 460538,85 535109,01

73 460545,42 535115,50

74 460589,72 535159,02

75 460658,29 535136,81

76 460662,01 535117,50

77 460704,85 535123,39

78 460708,22 535116,90

79 460763,46 535133,11

80 460761,04 535148,11

81 460884,01 535170,22

82 460881,11 535146,43

83 460890,56 535153,76

84 460951,73 535201,21

85 460952,22 535226,93

86 460952,42 535237,72

87 460953,12 535274,23

88 460964,39 535311,17

89 460975,66 535348,10

90 460985,70 535344,44

91 461003,26 535386,61

92 461026,49 535412,68

93 461059,11 535449,30

94 461079,65 535472,36

95 461086,38 535479,91

96 461096,58 535491,36

97 461106,67 535520,95

98 461131,53 535528,32

99 461129,50 535550,16

100 461126,39 535583,63



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 249

﻿

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

M
A

PA
 S

PE
C

JA
LN

EG
O

 O
B

SZ
A

R
U

 O
C

H
R

O
N

Y
 S

IE
D

LI
SK

 S
IL

N
E 

B
ŁO

TA
 (P

LH
10

00
32

)

M
ar

ys
in

G
ad

ka

Kw
iln

o

Ja
si

on
na

-F
ol

w
ar

k

W
itó

w
-P

ar
ce

le

Le
ża

jn
a

Ko
na

rz
ew

Su
łk

ow
ic

e 
I

Su
łk

ow
ic

e 
I

Łę
ka

N
ow

y
An

to
ni

ew

Pa
rc

el
ka

Pi
as

ki
Ba

nk
ow

e

Au
gu

st
ow

o

G
oc
ła

w
ic

e

Sz
ym

an
ow

ic
e

W
an

dy
nó

w
Pi

as
ki

Le
śn

e

St
r.

W
al

is
ze

w
D
ąb

ro
w

a

H
el

en
ów

Po
dl

es
ie

M
ię

so
śn

ia
-

-P
od

uc
ho

w
na

Kr
zy

sz
ko

w
ic

e

Zd
zi

sł
aw

ów

Po
dg

ór
zy

ce

St
an

is
ła

w
ów

Ko
na

rz
ew

M
ły

nó
w

Bł
on

ie

Po
kr

zy
w

ni
ca

Łu
bn

ic
a

Łu
bn

ic
a

G
ór

ki
Łu

bn
ic

ki
e

O
sa

da
Bu

ga
j

C
ze

rn
ik

ów

Ja
nó

w
ek

D
un

aj

Bo
gu

sz
yc

e

C
ze

rn
ik

ów

-N
aw

oj
ow

y

N
w.

-

St
r.-

St
r.-

N
w.

-

Be
si

ek
ie

rz
 -

R
om

an
ów

-R
ud

ny

W
ła

dy
sł

aw
ów

Po
po

w
sk

i

Ka
rn

kó
w

Ka
rn

kó
w D

om
ar

ad
zy

n-
Pa

rc
el

a

Fe
lik

só
w

R
ud

no

W
ła

dy
sł

aw
ów

G
ra

bi
sz

ew

W
ła

dy
sł

aw
ów

W
ał

y

G
ór

ze
w

o

M
ar

ce

- N
aw

oj
ow

y

Bu
dy

Ko
to

w
ic

e

Ja
si

on
ka

W
ar

sz
yc

e

Ko
to

w
ic

e

W
ol

a
R

og
oz

iń
sk

a

je
z.

SZ
C

ZY
P

IO
R

N
IA

K je
z.

KO
W

AL
IK

I

PI
Ą

TE
K

ST
A

R
E

PI
A

SK
I

M
IĘ

S
O
Ś

N
IA

PO
D

U
C

H
O

W
N

A

W
A

LI
SZ

EW
D

W
O

R
SK

I

BO
G

U
M

IN

JA
SI

O
N

N
A

W
IT

Ó
W

W
O

LA
G

O
S
ŁA

W
S

K
A

G
O

S
ŁA

W
IC

E

JA
N

IN
Ó

W

ŻD
ŻA

R
Y

SU
ŁK

O
W

IC
E

 II

BI
E

LI
C

E

O
S

ZK
O

W
IC

E

TR
ZA

SK
O

W
IC

E

BR
ZO

ZÓ
W

ST
A

R
Y

W
A

LI
SZ

EW

PO
PÓ

W
G
ŁO

W
IE
Ń

SK
I

W
ŁA

D
YS

ŁA
W

Ó
W

PO
PO

W
S

K
I

M
Ą

K
O

LI
C

E
ŚL

A
D

KÓ
W

G
Ó

R
N

Y

ŚL
A

D
KÓ

W
R

O
ZL

A
ZŁ

Y
BO

R
O

W
IE

C

SY
P

IN

KO
N

AR
ZE

W

BO
G

U
S

ZY
C

E

M
Y

S
ŁÓ

W
KA

C
ZE

R
N

IK
Ó

W

ŻA
B

O
KR

ZE
K

IŁU
B

N
IC

A

PO
KR

ZY
W

N
IC

A

SU
ŁK

O
W

IC
E

ŁĘ
K

A

W
Y

PY
C

H
Ó

W

JA
N

O
W

IC
E

ST
A

W
Y

KO
ŹL

E

SA
D

Ó
W

K
A

PL
U

D
W

IN
Y

G
O

ZD
Ó

W

W
O

LA
M
Ą

K
O

LS
KA

W
R

ZA
S

K

BR
O

N
IN

ZA
G
ŁO

B
A

KW
IL

N
O

ST
A

R
E

BR
A

C
H

O
W

IC
E

AS
TA

C
H

O
W

IC
E

LO
R

E
N

KI

BĄ
D

K
Ó

W

G
IE

C
ZN

O

R
O

G
Ó
ŹN

O

BE
S

IE
K

IE
R

Z
R

U
D

N
Y

M
AL

IN
A

ST
R

U
G

A

CZARNAWKA

M
A

LI
N

A

MROGA

DEZERTA

MOSZCZENICA

STRUGA

MOSZCZENICA

10
3,

2

10
6,

1

11
1,

7

11
1,

3

10
5,

8

13
8,

2

12
1,

8

12
5,

2

12
1,

6

11
6,

3

13
3,

7

12
2,

8

11
7,

9

11
5,

5

10
7,

2

10
9,

6

11
2,

1

11
6,

9

11
3,

5

11
3

11
4

11
5,

3

12
3,

4

11
9,

8

11
7,

1

11
4,

4

11
4,

7

11
3

11
1,

3

12
6,

5

10
6,

7

10
9,

9

10
9,

5

13
2,

1

13
5,

1
12

9,
6

12
5

12
3,

6

12
2

12
2

12
1,

5

12
1

12
5,

7

12
6,

8

13
1,

9

13
0,

5

13
0

13
4,

3

13
8,

9

10
3,

7

10
4,

2

10
9,

7

11
4,

8

11
3,

7

10
7,

4

11
1,

2

11
1,

6

11
7,

2

13
0,

3

12
5,

1

13
6,

9

13
0,

1

12
9,

8

12
3,

1

15
3,

3

13
2,

3

Si
ln

e
B
ło

ta
PL

H
10

00
32

52
8

52
8

53
0

53
0

53
2

53
2

53
4

53
4

53
6

53
6

53
8

53
8

54
0

54
0

54
2

54
2

45
4

45
4

45
6

45
6

45
8

45
8

46
0

46
0

46
2

46
2

46
4

46
4

46
6

46
6

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

U
kł

ad
 w

sp
ół

rz
ęd

ny
ch

 p
ła

sk
ic

h 
pr

os
to

ką
tn

yc
h:

 P
L-

19
92

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

ar
ku

sz
 1

/1

P
LH

10
00

32
  

S
IL

N
E

 B
ŁO

TA

M
A

PA
SP

E
C

JA
LN

E
G

O
O

B
S

ZA
R

U
O

C
H

R
O

N
Y 

S
IE

D
LI

S
K

0
1

2
3

0,
5

km



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 249

﻿

Załącznik nr 3

GATUNKI ZWIERZĄT INNYCH NIŻ PTAKI, BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK SILNE BŁOTA (PLH100032)

Lp. Nazwa polska Nazwa naukowa Populacja objęta ochroną

1 kumak nizinny Bombina bombina osiadła

2 traszka grzebieniasta Triturus cristatus (Triturus cristatus cristatus) osiadła

3 zalotka większa Leucorrhinia pectoralis osiadła


		2022-02-02T15:11:53+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-02-02T17:53:39+0100




